1

1 Adt Contr 0063 Radio

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 0063/2024

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina,
com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, portador da R.G. nº
1692088 SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de
Xanxerê--SC, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa:

FOTO XANXERÊ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.205.827/0001-
31, com sede na Av. Brasil, n.º 1243, Centro, cidade de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, neste ato
representado pelo Sr. VANDERLEI TECCHIO, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Av.
Brasil, n.º 1243, Centro Município de Xanxerê/SC, inscrito no CPF nº 893.266.799-34, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente que se regerá pelas Cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de serviços de
operacionalização da Rádio FEMI, contemplando locação de equipamentos e serviço de Comunicação
Interna do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, durante a realização da Expo Femi 2024, que
ocorrerá de 24 de fevereiro a 03 de março de 2024, em Xanxerê-SC. Faz parte integrante deste
Contrato, independentemente de sua transcrição, as peças constantes do Processo Licitatório n°
0001/2024 – Dispensa Eletrônica nº 0001/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterada a estrutura dos painéis de LED, objeto deste contrato,
passando a ser, com a seguinte descrição: 03 (três) painéis de LED no tamanho 4,608 x 2,304
totalizando 10,616m cada um; e 01 (um) painel de LED no tamanho 6,14 x 3,072, totalizando 18,862m,
conforme solicitação em Ofício da Contratada e Parecer Jurídico, que seguem em anexo.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato Originário. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o
presente, na presença de duas testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos
de Lei.

Xanxerê-SC, 21 de fevereiro 2024.

      MUNICÍPIO DE XANXERÊ

             Contratante

FOTO XANXERÊ LTDA

Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: